Религиозност, патриотизам и чедност јесу дакле најважнији елементи у свима списима његовим; на њих се може наићи готово на свакој страни његових дела; они дакле најмоћније обележавају и књижевни рад Милорада П. Шапчанина.

СРПСКО НАРОДНО ПОЗОРИШТЕ.

9. Представа. У ДУНЂЕРСКОМ ПОЗОРИШТУ. У претплати 8.

У Новоме Саду, у суботу 18. фебруара (2. марта) 1895.

ПРВИ ПУТ:

ПОП ДОБРОСЛАВ.

Слика из српског народног живота у 4 чина, по туђој замисли написао П. Адамов, музика од Х. Дубека. — Редитељ: Добриновић.

ОСОБЕ:

Доброслав Поповић, парох — Спасић. Рука, названа Дроњкова, си-
Прока Станчевић, назван Ко- роче код пароха — — — М. Марковићка.